Indicação nº. 25/2011

Senhor Presidente:

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, e,

tendo em vista a necessidade de antecipar a data base de reposição salarial dos

servidores públicos municipais;

Considerando que o salário mínimo nacional é reajustado

anualmente no mês de janeiro;

                                           Considerando que a data base de reposição salarial dos

servidores públicos municipais é no mês de abril;

    Considerando que as remunerações dos servidores

públicos municipais do padrão 1 ficam com salários abaixo do salário mínimo

nacional nos meses de janeiro, fevereiro e março;

Considerando que esta é uma justa reivindicação dos

servidores públicos municipais, vem apresentar a seguinte indicação:

Indicação:

 Que o Poder Executivo e Legislativo Municipal antecipem

a data base de reposição salarial anual do mês de abril para o mês de janeiro.

         Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2011

BRENO SOARES DE OLIVEIRA                        HARDI LINDOLFO MEYER
                 Vereador PP                                                 Vereador PSDB

  OSMAR DIAS                       ILDO MORAES                 DEISE SILVANA DA SILVA
Vereador PMDB                      Vereador PDT                                 Vereadora PT